2023年５月19日

各 位

会 社 名 株式会社ミライト・ワン

代表者名 代表取締役社長 中山 俊樹

(コード：1417、東証プライム)

問合せ先 取締役財務経理本部長 塚本 雅一

(TEL.03-6807-3124)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正)))))「「「「「22222000002222233333年年年年年３３３３３月月月月月期期期期期 決算短信決算短信決算短信決算短信決算短信[[[[[日本基準日本基準日本基準日本基準日本基準]]]]]（（（（（連連連連連結結結結結）））））」」」」」の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

2023年５月15日に発表いたしました「2023年３月期 決算短信[日本基準]（連結）」につきまして、一部記載に訂正

すべき箇所がございましたので、下記のとおりお知らせします。また、訂正箇所は＿＿線で示しております。

なお、連結業績に与える影響はございません。

記

１．訂正の理由

組織再編による報告セグメント変更により、一部内訳数値に誤りがあることが判明したため、訂正するものです。

２．訂正の内容

　＜添付資料 ３ページ＞

１．経営成績等の概況

（１）当期の経営成績の概況

（訂正前）

[ミライト・ワンの業績]

ミライト・ワンは、2022年7月1日の新会社発足・新グループ体制によりスタートを切り、MIRAIT ONE Group

Vision 2030および第5次中期経営計画の実現に向けた５つの事業変革「５Changes」への取り組みを進めてまいり

ましたが、環境・社会イノベーション事業における受注環境等の悪化、物販の大幅な減少、高度無線環境整備推

進事業による光ファイバ整備工事やモバイル関連工事の減少により、受注高は3,061億３百万円（前期比8.4％

減）、売上高は2,903億２千９百万円（前期比10.7％減）、営業利益は127億７千８百万円（前期比45.5％減）と

なりました。

[ミライト・ワン・システムズの業績]

ミライト・ワン・システムズは、当グループにおけるソフトウェア事業強化、ソフトウェア開発およびシステ

ムインフラ構築・維持による売上高の拡大により、受注高は244億６千１百万円（前期比4.3％減）、売上高は253

億６千５百万円（前期比4.0％減）、営業利益は11億８千１百万円（前期比35.1％増）となりました。

（訂正後）

[ミライト・ワンの業績]

ミライト・ワンは、2022年7月1日の新会社発足・新グループ体制によりスタートを切り、MIRAIT ONE Group

Vision 2030および第5次中期経営計画の実現に向けた５つの事業変革「５Changes」への取り組みを進めてまいり

ましたが、環境・社会イノベーション事業における受注環境等の悪化、物販の大幅な減少、高度無線環境整備推

進事業による光ファイバ整備工事やモバイル関連工事の減少により、受注高は3,061億３百万円（前期比8.4％

減）、売上高は2,903億２千９百万円（前期比11.3％減）、営業利益は127億７千８百万円（前期比45.5％減）と

なりました。

[ミライト・ワン・システムズの業績]

ミライト・ワン・システムズは、当グループにおけるソフトウェア事業強化、ソフトウェア開発およびシステ

ムインフラ構築・維持による売上高の拡大により、受注高は244億６千１百万円（前期比4.3％減）、売上高は253

億６千５百万円（前期比6.3％増）、営業利益は11億８千１百万円（前期比35.1％増）となりました。

＜添付資料 22ページ＞

５．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2021年４月１日 至 2022年３月31日

（訂正前）

〈前略〉

(単位：百万円)

報告セグメント

ミライト・ワ
ン

ラントロ
ビジョン

ＴＴＫ ソルコム 四国通建 西武建設
ミライト・ワ
ン・システム

ズ

売上高

　外部顧客への
　売上高

322,495 20,497 36,228 43,365 24,987 － 22,811

セグメント間
　の内部売上高
　又は振替高

2,522 689 113 62 157 － 3,621

計 325,018 21,186 36,341 43,428 25,145 － 26,432

セグメント利益 23,453 1,336 2,276 2,682 2,441 － 874

セグメント資産 260,159 27,118 31,469 42,938 20,543 84,065 8,857

その他の項目

減価償却費 4,606 564 773 696 147 － 76

有形固定資産
及び無形固定
資産の増加額

13,892 525 598 641 155 － 229

合計 調整額
(注)１

連結財務諸表
計上額
(注)２

売上高

　外部顧客への
　売上高

470,385 － 470,385

セグメント間
　の内部売上高
　又は振替高

7,166 △7,166 －

計 477,552 △7,166 470,385

セグメント利益 33,064 △260 32,804

セグメント資産 475,153 △39,367 435,785

その他の項目

減価償却費 6,865 － 6,865

有形固定資産
及び無形固定
資産の増加額

16,042 － 16,042

（訂正後）

〈前略〉

(単位：百万円)

報告セグメント

ミライト・ワ
ン

ラントロ
ビジョン

ＴＴＫ ソルコム 四国通建 西武建設
ミライト・ワ
ン・システム

ズ

売上高

　外部顧客への
　売上高

324,848 20,497 36,228 43,365 24,987 － 20,457

セグメント間
　の内部売上高
　又は振替高

2,296 689 113 62 157 － 3,414

計 327,145 21,186 36,341 43,428 25,145 － 23,871

セグメント利益 23,453 1,336 2,276 2,682 2,441 － 874

セグメント資産 260,159 27,118 31,469 42,938 20,543 84,065 8,857

その他の項目

減価償却費 4,606 564 773 696 147 － 76

有形固定資産
及び無形固定
資産の増加額

13,892 525 598 641 155 － 229

合計 調整額
(注)１

連結財務諸表
計上額
(注)２

売上高

　外部顧客への
　売上高

470,385 － 470,385

セグメント間
　の内部売上高
　又は振替高

6,733 △6,733 －

計 477,119 △6,733 470,385

セグメント利益 33,064 △260 32,804

セグメント資産 475,153 △39,367 435,785

その他の項目

減価償却費 6,865 － 6,865

有形固定資産
及び無形固定
資産の増加額

16,042 － 16,042

以 上